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Ovo je poredak svih kandidata na listićima u zavisnosti od izborne jedinice u kojoj glasateOvo je poredak svih kandidata na listićima u zavisnosti od izborne jedinice u kojoj glasate

N. V.
 77

Foto: I. L./Klix.ba

3 sata

Ovogodišnji opći izbori počinju ujutru u 7:00 sati, a građani će imati priliku izabrati nove lidere na tri nivoa
vlasti u državi. S obzirom na to složenost samih izbora, objavljujemo sve kandidate koji su na glasačkim
listićima, za sve izborne jedinice.

Kada je riječ o kandidatima za Predsjedništvo BiH, član iz reda hrvatskog i bošnjačkog naroda se bira na prostoru
Federacije BiH, a iz reda srpskog naroda iz Republike Srpske.

klix.ba, 1.10.2022.
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Za državni parlament građani biraju po ukupno osam izbornih jedinica od čega je pet u FBiH i tri u RS-u. Izbornoj
jedinici 1 u FBiH pripada USK i Kanton 10, izbornoj jedinici 2 pripada HNK i ZHK, jedinici 3 pripada BPK i KS, izbornoj
jedinici 4 pripada ZDK i SBK, a izbornoj jedinici pet pripadaju Posavski kanton, TK i Brčko distrikt.

U Republici Srpskoj u izbornu jedinicu 1 spadaju Krupa na Uni, Novi Grad, Kozarska Dubica, Prijedor, Gradiška,
Laktaši, Srbac, Prnjavor, Petrovac, Oštra Luka, Banja Luka, Čelinac, Istočni Drvar, Ribnik, Mrkonjić Grad, Jezero,
Kneževo, Kotor-Varoš, Šipovo, Kupres, Kostajnica; izbornu jedinicu 2 spadaju Derventa, Brod, Vukosavlje, Šamac,
Donji Žabar, Modriča, Pelagićevo, Brčko distrikt (opcija RS)1, Bijeljina, Doboj, Petrovo, Lopare, Ugljevik, Teslić; i za
izbornu jedinicu 3 to su mjesta: Berkovići, Bileća, Bratunac, Čajniče, Foča, Gacko, Han-Pijesak, Istočna Ilidža, Istočni
Mostar, Istočni Stari Grad, Istočno Novo Sarajevo, Kalinovik, Ljubinje, Milići, Nevesinje, Novo Goražde, Osmaci, Pale,
Rogatica, Rudo, Sokolac, Srebrenica, Šekovići, Trnovo, Višegrad, Vlasenica, Zvornik, Trebinje.

Za Predstavnički dom Parlamenta FBiH, entitet je podijeljen u 12 izbornih jedinica:

U odnosu na to kojoj izbornoj jedinici pripadate, na ovom linku možete pronaći kandidate za sve nivoe vlasti i tako
odlučiti za koga da glasate.

Biračka mjesta za glasanje se otvaraju sutra od 7:00 do 19:00 sati, a 3.368.666 birača će birati između 127 političkih
subjekata i 7.258 imena na izbornim listićima.

Legitimitet naroda dobit će 518 kandidata za organe vlasti na kantonalnom, entitetskom i državnom nivou.

Znate nešto više o temi ili želite prijaviti grešku u tekstu?

CIK BiH  Izbori 2022

Izborna jedinica 1 (401): Bihać, Bosanska Krupa, Bosanski Petrovac, Bužim, Cazin, Ključ, Sanski Most i Velika
Kladuša;

Izborna jedinica 2 (402): Odžak, Domaljevac-Šamac, Orašje, Gradačac, Brčko distrikt (Opcija FBiH), Doboj Istok i
Gračanica;

Izborna jedinica 3 (403): Lukavac, Srebrenik, Tuzla i Čelić;

Izborna jedinica 4 (404): Teočak, Banovići, Živinice, Kalesija, Sapna i Kladanj;

Izborna jedinica 5 (405): Doboj Jug, Tešanj, Maglaj, Žepče, Zavidovići, Zenica i Usora;

Izborna jedinica 6 (406): Kakanj, Vareš, Olovo, Visoko i Breza;

Izborna jedinica 7 (407): Hadžići, Ilidža, Novi Grad (Sarajevo), Trnovo, Pale, Foča i Goražde;

Izborna jedinica 8 (408): Bugojno, Busovača, Dobretići, Donji Vakuf, Fojnica, Gornji Vakuf-Uskoplje, Jajce, Kiseljak,
Kreševo, Novi Travnik, Travnik i Vitez;

Izborna jedinica 9 (409): Prozor-Rama, Jablanica, Konjic, Mostar, Čitluk, Čapljina, Neum i Stolac, Ravno;

Izborna jedinica 10 (410): Posušje, Grude, Široki Brijeg i Ljubuški;

Izborna jedinica 11 (411): Ilijaš, Vogošća, Centar, Stari Grad i Novo Sarajevo;

Izborna jedinica 12 (412): Bosansko Grahovo, Drvar, Glamoč, Kupres, Livno i Tomislavgrad.

klix.ba, 1.10.2022.
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PRIKAŽI SVE KOMENTARE (77)

Vezani članciVezani članci

POZIV NA GLASANJEPOZIV NA GLASANJE

Sattler: Identitet i navodne razlike nisu pitanja kojaSattler: Identitet i navodne razlike nisu pitanja koja
vam mogu poboljšati životvam mogu poboljšati život

ZA ŠTA JE POTREBAN NOVACZA ŠTA JE POTREBAN NOVAC

Koliko ove godine koštaju izbori i šta su tehničkeKoliko ove godine koštaju izbori i šta su tehničke
novine u procesunovine u procesu

VAŽAN DANVAŽAN DAN

Murphyjeva poruka građanima: Možda niste zadovoljniMurphyjeva poruka građanima: Možda niste zadovoljni
kandidatima, ali izbori jesu prilikakandidatima, ali izbori jesu prilika
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Consent choices
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Sattler: Identitet i navodne razlike nisu pitanja koja vam mogu poboljšati životSattler: Identitet i navodne razlike nisu pitanja koja vam mogu poboljšati život

V. K.
 51

Johann Sattler (Foto: I. Š./Klix.ba)

1 sat

Šef Delegacije Evropske unije u Bosni i Hercegovini Johann Sattler osvrnuo se na izbore koji će se održati u
nedjelju 2. oktobra te su građanima saopćili zašto je potrebno da glasaju.

Iako su građani nezadovoljni političkom situacijom, Sattler ističe kako su izbori upravo način da se situacija promijeni.

"U Bosni i Hercegovini prečesto možete čuti riječi 'ne zanima me politika'. Zaista ima mnogo toga što vam se ne treba

klix.ba, 1.10.2022.
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sviđati i što treba odbaciti u vezi sa aktualnim stanjem politike u ovoj zemlji. Ali način da to promijenite je glasanjem, a ne
okretanjem leđa!", naveo je Sattler.

Nakon toga, osvrnuo se i na sam politički sistem u BiH.

"Previše se političkog diskursa fokusira na identitet i navodne razlike, ali to nisu pitanja koja mogu poboljšati vaš
svakodnevni život. Trenutni politički sistem je učinio vrlo malo da unaprijedi interese građana, da pokaže da ima sluha za
vaše težnje i da ponudi viziju za budućnost. Međutim, osjećati odbojnost spram trenutne političke igre i mrziti suštinu
politike nije ista stvar. Politika se tiče vašeg opredjeljenja o tome koga smatrate sposobnim da može provesti najbolje
politike i donositi najbolje odluke za vas i vašu porodicu", saopćio je.

IZBORI 2022IZBORI 2022

Ovo je poredak svih kandidata na listićima u zavisnosti od izborne jedinice u kojoj glasateOvo je poredak svih kandidata na listićima u zavisnosti od izborne jedinice u kojoj glasate

Naglasio je kako je potrebno da se glas građana čuje.

"Izbori se tiču kvaliteta zdravstvene zaštite i obrazovanja, stvaranja uslova za rast ekonomije i više radnih mjesta, borbe
protiv korupcije, zaštite životne sredine pa čak i zbližavanja ljudi, umjesto podjela izazivanjem straha i vještačkih kriza.
Radi se o izgradnji zemlje koja ostvaruje napredak u pitanjima koja su vama važna. Što više mrzite trenutne političke igre,
to je više razloga da glasate 2. oktobra. Neka se vaš glas čuje!", naveo je Sattler.

Objasnio je kako se i dalje tokom izbornog procesa uočavaju brojne nepravilnosti.

"Često mi kažu da se ne može vjerovati izbornom procesu. I dalje je previše nepravilnosti i vjerodostojnih tvrdnji o
prevarama, ali najbolji način da se tome suprotstavite jeste masovnim izlaskom i glasanjem. Što je više validnih glasačkih
listića, to će teže biti da se prevarantskim i koruptivnim praksama utiče na ishod izbora. Ako i sami budete prevareni ili
budete svjedoci sumnjivih aktivnosti i prevara, molim vas da to prijavite nadležnim organima kao što je Centralna izborna
komisija", poručio je Sattler građanima.

Osvrnuo se i na rad organizacija civilnog društva.

"Organizacije civilnog društva poput Transparency Internationala i Pod lupom također prikupljaju informacije o
prevarama i prijavljuju nadležnim te vam mogu pomoći. Imamo puno povjerenje u spremnost CIK-a da se pozabavi
izbornim nepravilnostima i prevarama. Već vidimo pozitivne efekte njihovog proaktivnog pristupa. CIK je tokom godina
značajno unaprijedio svoje postupanje i propise u cilju još efikasnije borbe protiv prevara, ali su im potrebne prijave da bi
mogli djelovati, a tu vi možete pomoći. Također računamo na policiju i tužilaštva širom zemlje da će uraditi svoj posao i
skrenuta im je pažnja da istraže sumnjive radnje", rekao je šef Delegacije EU u BiH.

Na kraju, Sattler je napisao kako svaki glas može odrediti budućnost države.

"Često čujemo i da glasanje nije važno - da su rezultati uvijek isti. To nije istina. U stvari, za mnoge ključne izborne
pozicije se vodi tijesna trka. Na ranijim izborima, nekoliko hiljada glasova je moglo napraviti razliku. Dakle, bez obzira za
koju stranku ili kandidata ili kandidatkinju glasate, vaš glas je važan i bit će odlučujući. Samo nekoliko glasova manje ili
više na nekim od biračkih mjesta je moglo biti odlučujuće za neke od najtješnjih utrka", pojasnio je Sattler.

klix.ba, 1.10.2022.
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VAŽAN DANVAŽAN DAN

Murphyjeva poruka građanima: Možda niste zadovoljni kandidatima, ali izbori jesu prilikaMurphyjeva poruka građanima: Možda niste zadovoljni kandidatima, ali izbori jesu prilika

Šef Delegacije EU u BiH je objasnio kako je moguće izabrati one koji će ispuniti obaveze prema građanima.

"Također, često čujemo da bez obzira na rezultate izbora, politike ostaju iste. Na osnovu onoga što vidimo svakodnevno,
odbacujemo i tu tvrdnju. Vidimo općine, kantone i pojedine zvaničnike širom zemlje gdje dobro upravljanje donosi
rezultate u korist građana. To nam govori da je moguće izabrati one koji će ispuniti svoje obaveze", poruka je šefa
Delegacije EU u BiH Johanna Sattlera.

U svojoj poruci uoči izbora, Sattler je pojasnio kako se nada da građani BiH više neće biti u talačkoj poziciji.

"Nadamo se da u naredne četiri godine evropski put ove države, koji podržava većina građana i građanki, od Trebinja
do Brčkog, od Livna do Tuzle, od Višegrada do Bihaća, neće biti u talačkoj poziciji. Istinski smo posvećeni podršci
Bosne i Hercegovine na putu napretka ka EU. Jačanje demokratije je ključni prioritet na evropskom putu ove države i to
je jedan od razloga što provodimo kampanju pod nazivom #SvePočinjeIzborom koja poziva na glasanje i nastoji ohrabriti
što više ljudi da koriste ovo demokratko pravo i glasaju", mišljenja je Sattler.

U zaključku, Sattler je poručio kako je Bosni i Hercegovini potrebno snažno vodstvo koje će provesti neophodne reforme.

"Konačno, glasanje se tiče pozivanja političara i predstavnika vlasti na odgovornost i to je način da pošaljete signal o
tome šta vam je važno. Mnogi u svijetu bi poželjeli da imaju to pravo. Problemi s kojima se suočava Bosna i Hercegovina
su toliko brojni da joj je potrebno snažno vodstvo sa jasnim mandatom od građana koje će provesti reforme koje će
promovisati vaše interese, uključujući i one na evropskom putu. S ovim na umu pozivamo vas da izađete i glasate 2.
oktobra", zaključio je šef Delegacije EU u BiH Johann Sattler.

Znate nešto više o temi ili želite prijaviti grešku u tekstu?

Johann Sattler  Izbori 2022  Delegacija EU u BiH

PRIKAŽI SVE KOMENTARE (51)

Vezani članciVezani članci

ZA ŠTA JE POTREBAN NOVACZA ŠTA JE POTREBAN NOVAC

Koliko ove godine koštaju izbori i šta su tehničkeKoliko ove godine koštaju izbori i šta su tehničke
novine u procesunovine u procesu

VAŽAN DANVAŽAN DAN

Murphyjeva poruka građanima: Možda niste zadovoljniMurphyjeva poruka građanima: Možda niste zadovoljni
kandidatima, ali izbori jesu prilikakandidatima, ali izbori jesu prilika

IZBORI 2022IZBORI 2022

Ovo je poredak svih kandidata na listićima u zavisnostiOvo je poredak svih kandidata na listićima u zavisnosti
od izborne jedinice u kojoj glasateod izborne jedinice u kojoj glasate
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Supervizor za Brčko Jonathan Mennuti pozvao
građane distrikta na glasanje
Prvi zamjenik visokog predstavnika i supervizor za Brčko Distrikt Jonathan Mennuti pozvao je danas sve glasače u Distriktu
da iskoriste svoje demokratsko pravo i glasaju na općim izborima u nedjelju, te tako aktivno učestvuju u odlučivanju ko će
voditi ovu zemlju naredne četiri godine.

U proteklih nekoliko godina, građani i građanke Brčkog su imali priliku da se uvjere kako se stagnacija može preokrenuti
kada postoji politička odgovornost i aktivno učešće, kako vladajuće većine tako i opozicije, te svijest o zajedničkom cilju, a
to je prosperitet za cijelu zajednicu.

Predstoji još mnogo posla da se uradi, ali je Brčko pokazalo pravu putanju za izlazak iz blokade. Sada je trenutak da se ista
promjena kursa zahtijeva i na drugim nivoima vlasti u Bosni i Hercegovini. A to počinje izborima u nedjelju.

Prvi zamjenik visokog predstavnika/supervizor Mennuti je izrazio punu podršku nadležnim tijelima koja rade na tome da
osiguraju integritet i neometano provođenje izbornog procesa.

Međunarodna zajednica je tu kao pouzdan partner da pomogne građanima i institucijama ove zemlje, kako bi se Bosna i
Hercegovina vratila na put prosperiteta koji građani i građanke ove zemlje zaslužuju, zaključio je Mennuti.

Otisak.ba/M.R.
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Veliki uspjeh u Beogradu borilačke Akademije Ichigeki
iz Brčkog /FOTO
Proteklog vikenda , u Beogradu , održan je ,, XXI Kyokushin Belgrade Trophy ,,  na kom su uzeli učešće i takmičari ,, Borilačke
Akademije Ichigeki,, Brčko distrikt Bosne i Hercegovine.

Pored klubova iz Srbije na ovom turniru su nastupili i klubovi iz Poljske i Rumunije tako da je konkurencija bila veoma jaka i na
zavidnom nivou.

Takmičari ,, Borilačke Akademije  Ichigeki ,, pod vođstvom trenera Slobodana Garića , uspjeli su da se izbore i nastupe čak u 6
finalnih borbi po kategorijama, te svojim pobjedama osvoje najsjajnija odličja.
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Takmičari ,, Borilačke Akademije  Ichigeki ,, pod vođstvom trenera Slobodana Garića , uspjeli su da se izbore i
nastupe čak u 6 finalnih borbi po kategorijama

Pored zlatnih medalja , takmičari ,, Borilačke Akademije Ichigeki ,, osvojili su još i 4 srebrene i 6 bronzanih medalja .

Zlatne medalje i pehare osvojili su : Ognjen Garić, Mihajlo Tešić , Selena Stanimirović, Aleksa Đurić , Njegoš Đurić i Robert
Vasiljević.

Otisak.ba
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Osam biračkih mjesta u Brčkom kasnilo sa početkom
rada
Sva biračka mjesta na području Distrikta, njih 141 otvorena su na vrijeme. Manjih tehničkih problema bilo je na osam
biračkih mjesta zbog čega su utvrđena i neznatna kašnjenja u njihovom otvaranju. Tri biračka mjesta sa otvaranjem su kasnila
nešto značajnije a najduže kašnjenje je ono od 45 minuta.

„Razlozi kašnjenja su ponovno prebrojavanje glasačkih lističa, s obzirom da se u Distriktu radi dupli posao jer se glasa za oba
nivoa, odnosno za oba BH entiteta“, rekla je predsjednica Izborne komisije Distrikta, Andea Mrkonjić.

Inače u Brčko distriktu BiH pravo glasa ima ukupno 72.780 birača od toga 29.311 ima opciju RS a 43.463 opciju
Federacija BiH.

Radiobrcko.ba//Otisak.ba
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